муниципальная избирательная комиссия города чебоксары

Решение

от 11 августа 2020 года № 46/394
О регистрации списка кандидатов по единому избирательному округу на выборах депутатов Чебоксарского городского Собрания депутатов седьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Чувашское региональное отделение Политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ»
24 июля 2020 года в Муниципальную избирательную комиссию города Чебоксары (далее – Комиссия) избирательным объединением «Чувашское региональное отделение Политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» был представлен список кандидатов по единому избирательному округу на выборах депутатов Чебоксарского городского Собрания депутатов седьмого созыва.

В соответствии с пунктом 10 статьи 22.1 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления» (далее – Закон ЧР) вышеуказанный список был заверен решением Комиссии от 24 июля 2020 г. № 27/141. Проверив соответствие порядка выдвижения списка кандидатов по единому избирательному округу, выдвинутого избирательным объединением «Чувашское региональное отделение Политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» требованиям Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике», подписные листы, достоверность биографических и иных сведений, представленных кандидатами, выдвинутыми избирательным объединением, Муниципальная избирательная комиссия города Чебоксары (далее – Комиссия) установила:
В соответствии с пунктом 2 статьи 23 Закона ЧР в поддержку выдвижения кандидата необходимо собрать 0,5% от числа избирателей, зарегистрированных в едином избирательном округе, что составляет 1829 подписей. Для регистрации избирательным «Чувашское региональное отделение Политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» представлено в Комиссию 2011 подписей избирателей. Методом случайной выборки (жребия) в соответствии с пунктом 10 статьи 24 Закона ЧР отобрано 366 подписей избирателей для проведения проверки.

Согласно подпункту «в1» пункта 25 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» основанием для отказа в регистрации списка кандидатов является выявление 10 и более процентов недостоверных и (или) недействительных подписей от общего количества подписей, отобранных для проверки.

По результатам проверки подписных листов рабочей группой Комиссии 7 подписей избирателей признаны недействительными (протокол от 08.08.2020), что составляет 1,91%.

Представленные документы соответствуют требованиям пунктов 3-7 статьи 22.1 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике».

В соответствии с пунктом 1 статьи 24 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике», пунктом 1 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Муниципальная избирательная комиссия города Чебоксары решила:
1. Зарегистрировать список кандидатов по единому избирательному округу на выборах депутатов Чебоксарского городского Собрания депутатов седьмого созыва, представленный избирательным объединением «Чувашское региональное отделение Политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 11 августа 2020 года в 11 часов 11 минут.
2. Информацию о принятом решении разместить на официальном сайте города Чебоксары в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Выдать копию настоящего решения уполномоченному представителю избирательного объединения «Чувашское региональное отделение Политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ».
Председатель
Л.Р. Сафина
Секретарь                                                                                                     Д.Е. Григорьева